## ODYSSEÆ I.

Mane vero in-concionem consideamus euntes  
omnes : ut vobis sermonem audenter renuntiem,  
exire ex-aedibus ; alias vero parate dapes,  
vestra bona edentes, alternantes per domos.  
Si vero vobis videtur hoc satius et melius  
esse, viri unius victum impune perdere,  
absumite; ego vero deos invokeo sempiternos,  
si quando Jupiter dederit vindicatum facta *haec* iri ;  
inulti forte deinde intra aedes perituri-sitis.

Sic ait : illi vero omnes mordicus in labiis hærentes  
Telemachum admirabantur, quod audacter loqueretur.

Hunc autem rursus Antinous allocutus-est, Eupitheci filius  
Telemache, certe admodum te docuerunt dii ipsi  
et grandiloquum esse, et audenter concionari :  
ne te utique in circumflua Ithaca regem Saturnius  
constitutus ; quod tibi genere paternum est.

Hunc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus-  
est :] Antinoe, an mihi irasceris, ob id quod dixerim?  
Et hoc vellem, Jove utique dante, accipere.

An putas hoc pessimum inter homines esse?  
nentiquam enim malum est, regem-esse? statimque ei domus  
dives fit, et honoratior ipse.

Sed certe reges Achivorum sunt etiam alii  
multi in circumflua Ithaca, juvenes et senes ;  
horum aliquis hoc munus habeat, siquidem mortuus-est divi-  
nus Ulysses :] at ego domus dominus ero nostræ  
ac servorum , quos mihi bello-acquisivit divinus Ulysses.

Hunc autem rursus Eurymachus, Polybi filius , contra allo-  
cutus-est :] Telemache, nempe haec deorum in genibus posita-  
sunt, quisnam in circumflua Ithaca dominabitur Achivorum :  
bona vero ipse habeas, et aedibus tuis imperes.  
Ne enim talis veniat vir, qui te invitum violentia  
bonis spoliaturus-sit, Ithaca adhuc habitata.

Sed volo te, optime, de hospite interrogare,  
unde veneris ille vir, quali autem se-profitetur esse  
e-terra; ubinam ei genus et patrium solum;  
an tibi nuntium patris assert venientis?  
an suum ipsius debitum expetens huc venit?  
ut exsiliens statim abiit, nec sustinuit,  
ut-cognosceremus; nequaquam enim vilis *hominis* vultum  
ferebat.] Hunc autem rursus Telemachus prudens contra  
allocutus-est :] Eurymache, certe reditus periit patris mei :  
neque itaque nuntio amplius credo, sicunde veneris :

ne vaticinium curo, si-quod mater  
in domum vocato ex-vate sciscitur.

Noxeps vero hic meus paternus e Tapho est;  
Menten Anchiali bellicos se-profitetur esse  
filium; ac Taphiis navigandi-studiosis imperat.

Sic dixit Telemachus ; mente vero immortalem deam agno-  
vit.] Hi autem ad saltationem et suavem cantum  
conversi oblectabantur; expectabantque vesperum advenire.  
His autem se-oblectantibus, niger vesper supervenit ;  
tunc vero dormituri iverunt domum quisque.